1

中国协和医科大学出版社
关于举办“二级公立医院绩效考核政策解读与考评方案设

计暨合法合规发放津补贴方案设计培训班”的通知

二级公立医院及其他医疗卫生机构:

2019 年 11 月 28 日国家卫生健康委办公厅、国家中医药管理局办公室

联合印发了《关于加强二级公立医院绩效考核工作的通知

》国卫办医发[2019]23 号。文件对二级公立医院绩效考核工作目标、

绩效考核重点任务、指标体系制定、绩效考核支撑体系完善、绩效考核程

序以及时间进度提出了明确要求。

二级公立医院领导及人事部门应当尽快全面领会文件精神,掌握绩效

考核政策,结合实际设计本单位考核方案,并能有效组织实施。

二级公立医院、三级公立医院以及其他医疗卫生机构的临床部门或业

务部门的绩效考核指标如何量化,在文件中做出了明确规定,以及每个指标

如何计算都有明确解释。但职能部门管理岗位的绩效指标如何量化,在文件

中没有界定。如何解决职能部门和管理岗位绩效指标量化问题,是医疗卫生

机构建立绩效考核体系时必须突破的难题。

此外,公立医疗医疗卫生机构发放加班费、值班费、夜班费、未休假补

贴费、管理岗位补贴、会诊费等费用存在很大的管理风险。如何做到既发

放这些津补贴,又不违反廉政建设规定;既不突破绩效工资限额,又能激励

绩效有贡献的人,又能确保职工队伍稳定,确保单位领导及人事、财务部门

安全。这些问题都是事业单位领导及人事和财务部门极为关心和迫切解决

的问题。

鉴于此，本单位特举办“二级公立医院绩效考核政策解读与方案设计

暨合法合规发放津补贴方案设计培训班”,届时聘请既精通事业单位人事管

理政策,又有丰富实践经验的专家授课并现场答疑。现将有关培训事宜通知

如下：

中国协和医科大学出版社

2019 年 12 月

2

一、培训内容

(一)三级医院、其他医疗机构绩效考评政策解读与方案设计

1.二级公立医院绩效考评政策解读

2.三级公立医院绩效考核政策解读

3.公立医疗卫生机构绩效评价政策解读

4.绩效考评方案架构、原则及依据

5.行政管理人员绩效量化考核指标设计

6.职工岗位责任绩效考核指标设计

7.职能科室主任业务量化考核指标设计

8.科室主任管理责任考核指标设计

9.德能勤廉客观量化考核指标设计

10.绩效评价与绩效反馈面谈技术

(二)医疗卫生机构发放津补贴红线及绩效工资分配方案设计

1.工资增长机制建立与津补贴发放红线

2.国家规定发放津补贴项目与津补贴发放禁令

3.绩效工资限额、预算外收入与津补贴发放红线

4.合法合规发放各种津补贴的方法及政策依据

5.公务用车改革、工会经费福利发放规定及红线

6.医疗卫生机构绩效工资界定及绩效工资总额申报

7.医疗卫生机构实施绩效工资政策及规定

8.医疗卫生机构奖励性绩效工资方案设计及案例

9.医疗卫生机构基础性绩效工资方案设计及案例

10.医疗卫生机构绩效工资分配方案调整与动态管理

二、培训对象

二级公立医院及其他公立医疗卫生机构主要负责人或人事和财务

分管领导,人事、财务部门负责人及从事具体工作有关人员。

三、主讲专家

聘请既熟悉国家政策，又有实践经验的专家讲解，并现场解答疑

难问题。

四、培训费用

培训费 1600 元/人。食宿统一安排,费用自理。

3

五、时间、地点

2020 年 1 月 11 日-1 月 15 日 成都市（11 日全天报到）

六、报名方法及联系方式：

请将填好的《报名表》传真或发邮件至会务组，会务组将在开班

前一周通过传真、邮件等形式传发《报到通知》，告知报到地点、具

体日程安排等事宜。

联系人:任 丽 电子邮箱：18210018163@163.com

附件：报名表

二级公立医院绩效考核政策解读与考评方案设计暨合法合规发放

津补贴方案设计培训班报名回执表

经研究，我单位选派下列同志参加学习：

单位名称 参会地点：

联 系 人 电话/手机

姓 名 性 别 职务职称 身份证号码 手 机 邮 箱

住宿预订 〔 〕标准间合住 〔 〕标准间单住

备 注

注：此表复制有效。 联系人:任丽 18210018163